
DEPARTEMENT 
NORD 

CANTON 
LILLE 6 

COMMUNE 
LOOS 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
Liberté - Égalité - Fraternité 

ARRETE DU MAIRE 
N° ST/2023/442 

REGLEMENTATION DU STATIONNEMENT 
A L'OCCASION DE LA COURSE PEDESTRE 

« Je cours pour toi » 
Jeudi 21 septembre 2023 

Le Maire de la Ville de LOOS, 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2212-2, L 2213-2 et L 2213-3 
VU les dispositions du Code de la Route et notamment l'article R417/10, 
VU le Règlement Général de Voirie en vigueur, de la Communautaire de la Métropole Européenne de Lille du 1er octobre 
2007, 
VU l'arrêté municipal n° AG/2020/059 en date du 26 mai 2020 portant délégation de fonction et de signature à Monsieur 
Jean-Jacques WALL YN, Adjoint au Maire, 
Vu le courrier du comité départemental d'athlétisme autorisant l'organisation de la manifestation, 
CONSIDERANT que à l'occasion de la course pédestre« Je cours pour toi » qui se déroulera le jeudi 21 septembre 2023, 
y a lieu de réglementer le stationnement des véhicules afin d'organiser cette manifestation, 
CONSIDERANT qu'il appartient à l'autorité municipale de prendre les mesures nécessaires au maintien de la sécurité 
publique, 

ARRETE 
ARTICLE 1 
LE stationnement sera interdit le jeudi 21 septembre 2023, de 12h00 à 18h00, dans les rues : 

• Rue Gustave Delory 
• Chemin de Flesquières (de l'entrée du parc de loisirs+ parking, jusqu'au boulevard de la République) 

ARTICLE 2 
Les lignes de bus seront déviées selon un plan établi par ILEVIA, dont les services aviseront les usagers par leur circuit 
d'information habituel. 

ARTICLE 3 
L'organisateur informera de l'ensemble de ces dispositions les riverains et les services publics pouvant être impactés dans 
leur fonctionnement par les présentes mesures, au minimum 48 heures avant la manifestation. 

ARTICLE 4 
La mise en place des panneaux de signalisation et du dispositif de sécurité préconisé par la Préfecture sera assurée par les 
organisateurs de la manifestation. 
ARTICLE 5 
Les dispositions qui précèdent ne concernent pas les véhicules de secours et de lutte contre l'incendie. 

ARTICLE 6 
Les présentes dispositions seront portées à la connaissance des usagers par affichage de l'arrêté et la mise en place de la 
signalisation réglementaire en vigueur sur le site et de façon visible de la rue, et ce, 48 heures minimum avant la 
manifestation. 
ARTICLE 7 
Les infractions aux présentes dispositions seront constatées par procès-verbal et poursuivies conformément à la loi. 
Tout arrêt ou stationnement d'un véhicule en infraction avec cette interdiction sera considéré comme gênant au sens de 
l'article R417-10 du code de la route et passible de mise en fourrière immédiate. 

ARTICLE 8 
Le Directeur Général des Services, les services de Municipale sont chargés, chacun en ce qui concerne, de l'exécution du 
présent arrêté, dont une ampliation est transmise à la Police Municipale, et notifié le O g SEP, 2023 
ARTICLE 9 


































